[image: image1.jpg]#X

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 611
от 29 января 2026 года

О рассмотрении уведомления главы местного самоуправления Володарского муниципального округа Третьякова Д.В. о возникновении личной заинтерисованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», протоколом заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Володарского муниципального округа Нижегородской области,
Совет депутатов Володарского муниципального  округа  р е ш и л:

1. Принять к сведению информацию о рассмотрении уведомления главы местного самоуправления Володарского муниципального округа Третьякова Д.В. о возникновении личной заинтерисованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Признать, что при исполнении должностных обязанностей главой местного самоуправления Володарского муниципального округа Нижегородской области Третьяковым Д.В.  личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.

3.Рекомендовать Главе местного самоуправления Володарского муниципального округа Третьякову Д.В. принять следующие меры по предотвращению конфликта интересов:

1)Главе местного самоуправления Володарского муниципального округа Нижегородской области Третьякову Д.В. не принимать никаких управленческих решений, предоставляющих или могущих предоставить выгоды, льготы, иные преимущества в отношении сына Третьякова Ярослава Дмитриевича, системного администратора отдела информационных технологий МАУ «Административно-хозяйственное управление Володарского муниципального округа» (подведомственного учреждения), в том числе при осуществлении контрольных функций в отношении подведомственного учреждения.

2)Директору МАУ «Административно-хозяйственное управление Володарского муниципального округа» Лыткину Анатолию Владимировичу информировать заместителя председателя комиссии по координации работы по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Володарского муниципального округа Нижегородской области о принятых управленческих решениях в отношении Третьякова Я.Д.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению, межмуниципальному сотрудничеству и Регламенту Совета депутатов (председатель – С.Н. Добрынин).
	Председатель Совета депутатов
Володарского муниципального округа

_________________ Е.А. Назарова
	Глава местного самоуправления
Володарского муниципального округа

__________________ Д.В. Третьяков